
                                                                                                                                                                                                

Uchwała Nr XV/106/2025 

Rady Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 30 lipca 2025 roku 

 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok 
 

       Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(Dz. U. z 2024 r. poz. 107 ze zm.) oraz art. 211; art. 212 ust. 1 pkt 1-5, art. 222 ust. 1 i 2 oraz art. 236  ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.), Rada Powiatu 

Wągrowieckiego uchwala co następuje:   
 

§ 1. W uchwale budżetowej powiatu na 2025 rok przyjętej Uchwałą Nr VIII/70/2024 Rady Powiatu                                

         Wągrowieckiego z dnia 18 grudnia 2024 r., zmienionej uchwałami: 

               Nr 203/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 21 stycznia 2025 roku, 

               Nr 208/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 stycznia 2025 roku, 

               Nr 215/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 13 lutego 2025 roku, 

               Nr X/79/2025 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 26 lutego 2025 roku, 

               Nr 222/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 27 lutego 2025 roku, 

          Nr XI/84/2025 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 26 marca 2025 roku, 

          Nr 249/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 27 marca 2025 roku, 

          Nr 255/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 10 kwietnia 2025 roku, 

          Nr XII/92/2025 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 24 kwietnia 2025 roku, 

          Nr 262/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 24 kwietnia 2025 roku, 

          Nr 266/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 08 maja 2025 roku, 

          Nr 270/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 15 maja 2025 roku, 

          Nr XIII/95/2025 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 maja 2025 roku, 

          Nr 280/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 maja 2025 roku, 

          Nr 285/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 12 czerwca 2025 roku, 

          Nr 295/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 26 czerwca 2025 roku, 

          Nr 306/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 17 lipca 2025 roku, 

          dokonuje się następujących zmian:   

 

1) w załączniku Nr 1 do Uchwały dotyczącym dochodów budżetu powiatu na 2025 rok: 

 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  
 

 

 

600 Transport i łączność 39 851 519,12 20 000,00 0,00 39 871 519,12 
 

 60014 Drogi publiczne powiatowe 38 858 094,76 20 000,00 0,00 38 878 094,76 
 

 
0620 

Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty 
ewidencyjne, w tym opłaty za częstotliwości 

906 300,00 20 000,00 0,00 926 300,00 

 

  

Dochody bieżące 908 889,00 20 000,00 0,00 928 889,00 

 

  
  

 

 
  

 

 
 

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 926 632,53 55 000,00 0,00 1 981 632,53 
 

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 926 632,53 55 000,00 0,00 1 981 632,53 
 

 0800 
Wpływy z tytułu odszkodowania za przejęte 
nieruchomości pod inwestycje celu publicznego 

0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 
 

2360 

Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane 
z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 

oraz innych zadań zleconych ustawami 
394 250,00 45 000,00 0,00 439 250,00 

 

   



2 

 Dochody bieżące 1 926 632,53 45 000,00 0,00 1 971 632,53  

Dochody majątkowe 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 
  

 

 
  

 

 
 

750 Administracja publiczna 2 727 622,24 25 000,00 0,00 2 752 622,24 
 

 75020 Starostwa powiatowe 2 626 256,24 25 000,00 0,00 2 651 256,24 
 

 0970 Wpływy z różnych dochodów 95 749,00 25 000,00 0,00 120 749,00 
 

  

Dochody bieżące 609 043,41 25 000,00 0,00 634 043,41 

 

  
 

 
  

 

 
 

801 Oświata i wychowanie 3 475 857,54 20 000,00 0,00 3 495 857,54 
 

 80134 Szkoły zawodowe specjalne 23 319,80 20 000,00 0,00 43 319,80 
 

 0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 20 000,00 0,00 20 000,00 
 

  

Dochody bieżące 23 319,80 20 000,00 0,00 43 319,80 

 

  
  

 

 
  
 

 

 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 1 706 800,17 3 207,00 0,00 1 710 007,17 
 

 85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 57 076,00 3 207,00 0,00 60 283,00 
 

 0830 Wpływy z usług 10 935,00 3 207,00 0,00 14 142,00 
 

  

Dochody bieżące 57 076,00 3 207,00 0,00 60 283,00 

 

  
  

 

  

 

 

 

 

191 826 400,93 123 207,00 
 

 RAZEM DOCHODY  0,00 191 949 607,93 
 

  

 

 

 

 

W związku z powyższym § 1 ust. 1 Uchwały otrzymuje brzmienie: 

         „1. Ustala się dochody budżetu na 2025 rok w wysokości  191.949.607,93 zł, z tego:  

             -    dochody bieżące w kwocie       149.816.189,34 zł, 

             -    dochody majątkowe w kwocie    42.133.418,59 zł”. 

          Załącznik Nr 1 do Uchwały otrzymuje brzmienie załącznika Nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

2) w załączniku Nr 2 do Uchwały dotyczącym wydatków budżetu powiatu na 2025 rok: 

 
 

Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 
 

  
 

 

 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 8 115 224,00 15 000,00 0,00 8 130 224,00 
 

 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 8 046 664,00 15 000,00 0,00 8 061 664,00 
 

  

Wydatki majątkowe 650 000,00 15 000,00 0,00 665 000,00 

 

  

w tym:   
 

 inwestycje i zakupy inwestycyjne 650 000,00 15 000,00 0,00 665 000,00  
  

 

 
  

 

 
 

758 Różne rozliczenia 6 907 770,14 85 000,00 0,00 6 992 770,14 
 

 75818 Rezerwy ogólne i celowe 6 907 770,14 85 000,00 0,00 6 992 770,14 
 

  

Wydatki bieżące 6 862 770,14 85 000,00 0,00 6 947 770,14 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 6 862 770,14 85 000,00 0,00 6 947 770,14  

w tym:   
 

 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 6 862 770,14 85 000,00 0,00 6 947 770,14  
  

 

 
  

 

 
 

801 Oświata i wychowanie 58 584 578,71 20 000,00 0,00 58 604 578,71 
 

 80134 Szkoły zawodowe specjalne 3 849 057,94 20 000,00 0,00 3 869 057,94 



3 

 

  

Wydatki bieżące 3 849 057,94 20 000,00 0,00 3 869 057,94 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 3 722 733,94 20 000,00 0,00 3 742 733,94  

w tym:   
 

 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 362 176,80 20 000,00 0,00 382 176,80  
  

 

 
  

 

 

 

852 Pomoc społeczna 8 306 797,10 31 800,00 31 800,00 8 306 797,10 
 

 85202 Domy pomocy społecznej 6 852 694,90 31 800,00 31 800,00 6 852 694,90 
 

  

Wydatki bieżące 5 565 694,90 0,00 31 800,00 5 533 894,90 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 5 555 912,90 0,00 31 800,00 5 524 112,90  

w tym:   
 

 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 1 423 481,90 0,00 31 800,00 1 391 681,90  

Wydatki majątkowe 1 287 000,00 31 800,00 0,00 1 318 800,00 

w tym:   
 

 inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 287 000,00 31 800,00 0,00 1 318 800,00  
  

 

 
  
 

 

 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 24 618 531,64 3 207,00 0,00 24 621 738,64 
 

 85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 2 421 614,31 3 207,00 0,00 2 424 821,31 
 

  

Wydatki bieżące 2 421 614,31 3 207,00 0,00 2 424 821,31 

 

  
  

 w tym:  
 

 wydatki jednostek budżetowych, 2 419 192,31 3 207,00 0,00 2 422 399,31  

w tym:   
 

 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 627 602,00 3 207,00 0,00 630 809,00  
  

  

  
 

 

 

 

196 872 849,79 155 007,00 
 

 RAZEM WYDATKI  31 800,00 196 996 056,79 
 

  

 
 

 

 

    W związku z powyższym § 2 ust. 1 i 2 Uchwały otrzymuje brzmienie: 

 

       „1. Ustala się wydatki budżetu na 2025  rok w wysokości 196.996.056,79 zł. 

  2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują:        

           

 1) wydatki bieżące w wysokości               - 151.434.033,55 zł, 

          w tym na:                                                                                                                                                                                                                                                                                          

        a) wydatki jednostek budżetowych                              - 132.551.872,44 zł, 

  z tego: 

            - wynagrodzenia i składki od nich naliczane   - 99.577.667,28 zł, 

  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  - 32.974.205,16 zł, 

                     b) dotacje na zadania bieżące                   -   8.937.997,64 zł, 

         c) świadczenia na rzecz osób fizycznych                  -   4.466.356,00 zł, 

         d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, 

  o których mowa w art.5 ust. 1, pkt. 2 i 3 ustawy o finansach 

             publicznych, w części związanej z realizacją zadań jednostki  

samorządu terytorialnego       -      1.512.807,47 zł, 

                  e) obsługę długu jednostki samorządu terytorialnego            -        3.965.000,00 zł, 

             2) wydatki majątkowe w wysokości     -   45.562.023,24 zł, 

       z tego: 



4 

       a)  inwestycje i zakupy inwestycyjne    -   45.562.023,24 zł, 

                        w tym: na programy finansowane z udziałem środków, 

                          o których mowa w art. 5 ust.1, pkt. 2 i 3 ustawy o finansach 

                          publicznych              -      5.039.181,79 zł’’. 

           Załącznik Nr 2 do Uchwały otrzymuje brzmienie załącznika Nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

    3)   Zwiększa się o kwotę 85.000,00 zł rezerwę ogólną. 

           

          W związku z powyższym § 7  pkt 1 Uchwały otrzymuje brzmienie: 

,,1)   ogólna w wysokości 358.028,52 zł’’. 

 

  

  4)  w załączniku Nr 3 do Uchwały dotyczącym dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami oraz 

dochodów i wydatków na zadania realizowane przez powiat na podstawie porozumień z organami administracji 

rządowej w 2025 roku: 

        

DOCHODY 
   

 

 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  

  
 

 
 

700 Gospodarka mieszkaniowa 394 250,00 45 000,00 0,00 439 250,00 
 

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 394 250,00 45 000,00 0,00 439 250,00 
 

  

2360 

Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane 
z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 

oraz innych zadań zleconych ustawami 
394 250,00 45 000,00 0,00 439 250,00 

 
    

 

 

 

 

394 545,00  45 000,00 
 

 RAZEM DOCHODY  0,00 439 545,00 
 

  

 

 

 

      

       W związku z powyższym, plan po zmianach, dochodów jednostek samorządu terytorialnego związanych  

z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami (paragraf 2360) 

wynosi 439.545,00 zł. 

             Załącznik Nr 3 do Uchwały otrzymuje brzmienie załącznika Nr 3 do niniejszej uchwały. 

 

                                                                                                                                                                                      

  § 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

          § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.                                               

                                                                                                                              

                                                                                                                                      Przewodnicząca                                 

                                                                                                             Rady Powiatu Wągrowieckiego                          

                                                                                                                …………………………… 

              /Natalia Pałczyńska/ 


